
Instytut Pamięci Narodowej
https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/222189,Kresowe-dziedzictwo-Walkowscy-i-Woszczyninowie-cykl-Archiwu
m-Pelne-Pamieci-Ocalo.html
28.02.2026, 20:19



„Kresowe dziedzictwo: Walkowscy i
Woszczyninowie” – cykl Archiwum Pełne Pamięci.
Ocalone historie

Unikatowe listy przesłane z obozu jenieckiego NKWD w Kozielsku, pamiętniki wdowy,
która przeżyła gehennę sowieckiej i niemieckiej okupacji w ziemiańskiej posiadłości pod
Nowogródkiem, a po wojnie, do lat 50-tych ubiegłego wieku wysyłała paczki nieżyjącemu
mężowi na fałszywy adres wskazany przez władze sowieckie. O tym będzie mowa w
czwartym odcinku Archiwum Pełnego Pamięci. Wzbogacimy go opowieścią o
niepublikowanej twórczości emigracyjnego pisarza i poety, pokażemy albumy rodzinne z
dnia codziennego szlacheckiej, wielonarodowościowej rodziny na Kresach Wschodniej
Polski. Zapraszamy do obejrzenia kolejnego odcinka Archiwum Pełnego Pamięci.

Gośćmi odcinka będą:

Wisława Osenkowska – bliska krewna bohaterów odcinka, która przekazała pamiątki rodzinne do
Archiwum Instytutu Pamięci Narodowej,
dr Krzysztof Łagojda – Biuro Badań Historycznych Instytutu Pamięci Narodowej we Wrocławiu,

Joanna Dardzińska – Archiwum Instytutu Pamięci Narodowej.

Gospodarzem cyklu jest redaktor Agnieszka Oszczyk – dziennikarka i prezenterka telewizyjna.

Obejrzyj na kanale IPNtv.

 

 

***

Każdy z odcinków ukazuje rodzinne historie oraz archiwalia przekazane do zasobu Instytutu
Pamięci Narodowej, w ramach projektu Archiwum Pełne Pamięci.

Projekt służy zabezpieczeniu bezcennych, rodzinnych spuścizn i kolekcji dokumentów, które z
uwagi na ich wartość powinny znaleźć się w zasobie archiwalnym.

Historia to nie tylko wielkie wydarzenia, ale także losy każdego człowieka i każdej rodziny. Bez
ich poznania obraz naszej przeszłości byłby niepełny. Chcemy zachęcić do wydobycia z domowych
zbiorów materiałów ukazujących zarówno zapomniane czy nieznane historie rodzinne jak i
dokumentów istotnych w dziejach Polski i Polaków. Dzięki temu rodzinne historie z dna szafy nie
zostaną zapomniane.
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Cykl realizowany jest we współpracy z Archiwum Instytutu Pamięci Narodowej.
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